Capitulum.XVI.

Liud aut̄ denuo pugnæ consiliū cōminiscens rettulit ad cestiu: & iudæos defectionis criminatus ipudenti mendacio illos perpetrasse dicēs quæcūq; eos prulisse cōstabat. Nec sanc̄ p̄incipes hierosolymoq; tacuerunt: sed & ipsi & beronice ad cælestiū de his quæ iniq; in urbe egerat rettulerunt. Ille aut̄ susceptis litteris p̄tis utriusq; quid fact⁹ opus esset cum p̄incipibus deliberabat. Et quibusdā quidē videbat cū exercitu in iudeā cestiu ire debere: & aut uindicare defectionē si fuisset admisla: aut magis fidos reddere iudæos: eorūq;

accolas. Ipsi tamen magis placuit aliquem de suis præire: q & negotia & cōsilia iudæorū possit ei fideliter nunciare. Direxit eo tribunum Neapolitanū qui ab alexandria reuertenti agrippæ circa iamniam occurrēs: uel a quo fuisset directus uel ob quas causas indicat. Quo loci iudeorū etiā pontifices reliquig; nobiles eorumq; curia adesse curauerant: ut regem circa scilicet officia nouarent. Postea uero quam congrua humanitate coluerunt conquesti sunt quā potuerunt flebili ter de calamitatibus propriis:& in humanitatem flori explicauerūt. Quam licet argueret agrippas tamen ut ducis auctoritati competebat inuentōnem suam in iudæos transtulit: quorum maxime miserebatur uolens scilicet frenare eorum motus: ut per hoc ipsum quod uiderentur nihil passi iniuria ab ultiōnis desinerent appetitu. Ad hæc ergo quicunq; egregii erant:& propter sua prædia desiderabant quietē: intelligebant regis redargutionē esse plenam benignitatis. Populus autem hierosolymoꝝ sexaginta stadiis obuis progressus officiose agrippam & neapolitanum suscepit. Lamentabantur tamen intersectos coniuges mulieres: quarum plangoribus reliqus quoq; populus ad lamenta conuersus precabatur agrippam ut genti consuleret. Succlamabant etiā nea politano: ut ingredetur urbem uideretq; quæ essent a floro gesta:& ita ostendebant forum quidem desertum domosc; uastatas. Deinceps uero per agrippam suasere neapolitano ut is cum uno tantum famulo usq; ad soloam totam circuiret ciuitatem: quatenus ipfis cognosceret oculis iudæos quidem omnibus aliis parere romanis: soli autem floro aduersari propter magnitudinem in eos crudelitatis. Ille igitur cum circuisse urbem & mansuetudinispopuli sufficiens documentum teneret: ascendit in templum quo etiam multitudinem conuocauit:& plurimis uerbis fidē eorum cum circa romāos collaudasset: multa etiam ad conseruationem pacis hortatus adorauit eum eiusq; sancta in eo tamen cōsistens loco in quo licebat per religionem: siccq; regressus ad cestium est. Vulgus autem iudeorum ad regem pontificesq; conueritus petebat: ut legati ad uersū florū ad neronem mitterentur: neque de tanta cæde tacētes suspitionē suæ defectionis præberent: uisuri quippe eos príp̄es capiendoꝝ armoꝝ fuisse nisi puenientes ostendissent illū eē qui dedisset exordiū constabat aut̄ multitudinē non esse quieturā si legationē aliquis spēdisset. Ad hæc agrippa ordinari quidē legatos qui florū accusarent inuidiolum putabat: despicere aut̄ iudæos in bella cōmotos neq; sibi expedire cernebat.

Cap.XVII.

Duocata igitur contione in xistum:& in suggestu constituens germanā suā beronicē māsa modo eog; domo ea siquidem xisto īminebat cōtra superiorē partē urbis. Nam xisto templum erat ponte coniunctū eiusmodi orationē habuit. Siquidem non uiderem uos omnes ad pugnam cum romanis esse concitatos. neq; populi puriorem sincerissimamq; pacem uelle seruare. Neq; processiſsem ad uos: neq; consulere confisus essem: superuacula quippe de utilibus oratio quando omnium habitatorum conspirat ad deteriora cōsensus. Quō uero aliquos quidem ætas: maloꝝ bellī nescios facit. Quosdam uero inconsiderata spes libertatis. nonnullos uero auaritia succedit & in confusione rerum capiéđum de minoribus lucrum quemadmodū ipsi ab hoc errore corrigantur:& non per paucorum improba consilia etiam boni dispareant existimauit oportere: ut omnibus uobis in unum coactis ea exponerem quæ arbitror expedire. Per strepet autem nemo si non ea audierit quæ ipsius fert libido. His siquidem qui sunt ad defectionem irreuocabiliter incitati: licebit etiam post meos monitus manere in pristina uoluntate. Mea autem etiam ad illos qui audire cupiunt intercipietur oratio: nisi ab omib; uobis silentiū præbeatur. Noui quidem quam multi & iniurias procurantium prouincias & præconia libertatis quasi tragice prosequantur. Ego autem antequam discutiam qui sitis & contra quos pugnam usurpare tentetis: primum separabo causas quas contextas putatis. Si enim uiolatores ueſtos cupitis ulcisci: cur libertatē magna laude sustollitis? Si uero istud ipsū seruire intolerabile ducitis superflua est aduersum rectores querela. Et illis siquidem uel moderatissime agentibus: nihilominus turpe erit seruire. Considerate autem sigillatim & uidete quam exigua sit materia bellorum. Et primum quidem ipsa rectoꝝ consideranda sunt crimina. Colere siquidē offitiis nō exasperare oportet iurgiis prātē. Cum uero modicoꝝ peccatorum exprobrationes maximas facitis: aduersū uos profecto eos quibus infertis contumelias irritatis. Relinquentes quippe & q; ante clanculo: & cum quadam ueracundia nocebant: palam uos confidenterq; populantur. Nihil aut̄ ita plagas coercet: ut patiētia & uiolatoꝝ quies quæ uigilantibus indicit pudorē. Fac aut̄ eos qui a rōanis ī prouincias dirigantur esse grauiter molestos. Non tamē etiā romani omnes uiolat uos: neq; ipse cæſar aduersum quem pugnare uultis. Neque enim ex præcepto illorum improbus ad uos quisquam uenit: neque possunt illi quæ ī oriente geruntur positi in occidente conspicere. Sed neque facile ea quæ hic fiunt: illic audiuntur. Est autem importunissimum & propter exigucas causas tantis: & ea de quibus querimur nescientibus uelle cōſligere. Et quidē nostroꝝ criminū cito erit